



Remissyttrande från Svenska Fåravelsförbundet

2018-06-04

Ärendenummer: 03722-16

Svar på remiss gällande förslag till föreskrifter om bidrag och ersättningar för viltskador.

Svenska Fåravelsförbundet (SF) har tagit del av remiss gällande förslag till föreskrifter om bidrag och ersättningar för viltskador.

Svenska Fåravelsförbundet, nedan benämnt SF, är en intresse- och näringslivsorganisation för Sveriges fårföretagare. Föreningen har 24 länsföreningar och har idag drygt 2600 medlemmar. Ett stort antal av landets får finns i företag som drivs av medlemmar i Svenska Fåravelsförbundet.

Sammanfattning

SF ger vårt fulla stöd till och bifall till remissyttrande insänt av LRF.

SF vill härmed även göra ett antal förtydliganden med rubrik Särskilda synpunkter.

Särskilda synpunkter

SF anser att kadaverhantering i samband med viltskador skall ersättas med 100% av djurägarens kostnader, då SF menar att all kadaverhantering i samband med angrepp/viltskada är en skadeförebyggande åtgärd. Viltskadecenter bekräftar att kadaverbortforsling är en mycket viktig skadeförebyggande åtgärd. Att omgående forsla bort kadaver efter angrepp är avgörande för att minska risken för nytt angrepp i närtid, vilket understryks av Viltskadecenter.

Det framgår av statsstödsreglerna att bidrag får ges till skadeförebyggande åtgärder.

SF ser även med stor oro att de förslag till förbättring som bygger på den nya förordningen om stöd av mindre betydelse, innebär att dessa stöd har ett tak på högst 15 000 Euro per företag under en treårsperiod. Ett maxbelopp av denna storlek räcker inte långt vid större rovdjursangrepp. Det finns en stor oro för att starta upp och behålla produktion i etablerade rovdjursområden, fårnäringen förväntar sig att regler och förutsättningar hålls stabila över tid.

SF framhåller det mycket positiva som i den nya föreskriften öppnar upp för möjlighet ersättning för underhåll och gräsröjning under eltråd.

Svenska Fåravelsförbundet

Gudrun Haglund-Eriksson
Ull och Skinn Bengtstorps Lantbruk
Ordförande Svenska Fåravelsförbundet / Rovdjursansvarig
Ledamot LRF Örebro